این نظر، که صحت آن بعدها بر همه ثابت شد، در آن روز همه‌ای در مجلس انداخت و جمعی بروی تاختند و او را به داشتن روابط نهانی با روسها متهم کردند. پس دوباره از کار برکنار و به خراسان اعزام شد.

جنگ با روس ادامه یافت و به شکست ایران انجامید، تا در ماه ربیع الثانی سال ۱۲۴۳ هـ (نوامبر ۱۸۲۷ م) قوای روس به فرماندهی گراف پاسکویچ تا تبریز راند. شاه قائم مقام را از خراسان خواست و دلجویی کرد و با دستورهای لازم و اختیار نامه عقد صلح به نام ولیعهد، به تبریز روانه نمود. (از صبا تا نیما، یحیی آربن پور، ج اول، ص ۳-۶۲)

بیشتر نامه‌ها و اشعار قائم مقام درباره پیروزی‌ها و شکست‌های ایران در جنگ با روس گفته شده است.